De Scm Vit 1999

oS

ﬂars 200

|| Remorquage & wtesse routiére
{80 km/h MAX1)
. Bétonniére sUr  suspensions
remorquable & 90 km/h maximum.
* Plague de signalisation obligatoire.
* Vérifier la pression des pneus (1,54 1,7
bars) et le blocage des roues.

« Accrocher la chalne de sécurité du-
Verlfier .

Timon au véhicule tracteur,
Yaccrochage du timon dans le fourreau,
.= Option : Crochet boule B 50 mm réf.
L7020

Mise en service

Placer la bétonniére sur un sol dur et bien
horizontal afin d'assurer & la machine une
bonne stabilité, ‘

La bétonniéré doit reposer sur ses 4

pieds, les roues et les suspensions ne
doivent supporter aucune charge.

Dégager ies abords de la machine de tout

objet pouvant occasionner un risque
accidentel ou géner 'utllisateur.

M Bétonniére &
monophasé’

Le moieur de votre bétonniére bénéficie
de l'indice de protection 1P54 (protection
contre les poussiéres et les projections
deau) dun interrupteur magnétique

en cas de coupure accidentelle du
courant} et d'un relais - thermique
(disjoncte. en cas de surchauffe du
moteur).

Avant de metire votre betonmere en
marche, vérifier que ;

« La tension du réseau est de 230 Volts
sur 2 fils.

Moteur Electrique

on - - entratien - pidces de rachange

210 nn ﬁé@‘ ’

imum du compteur doit
es. ‘
2 dquipde de fusiblas ou

agsurer fa protection du-

interrupteur différentiel
otection des personnes,
wchement est standard.
12 céable d'alimentation
¥ minimum jusqu'a 25m
um  pour une forguesur

Pour une " fongueur

' ung section de fii plus
Yéviter les chutes de
heitable d'aveir la plus
céible possible.

terre du chéassis est

! _ . ltilisation.
+ Eviter de falte tourner & vide une
bétonniere  équipée d'un  moteur

électrique monophasé, cela provogue une
surchauffe du moteur et -un
déclenchement du relais thermique. ,

I Bétonniére & Moteur Essence cu
Diesel .

¢ Faire ie plein d'essence Super sans
Plomb ou de gasoil.

» Pour la miseen route, se conformer aux
instructions du fabricant du moteur.

» Contréler le niveau d'huile avant chaque
uiilisation {10 W 30 de préférence).

* Pour une bonne aération du moteur, it
est indispensable -que la bélonnigre
travaille capot ouvert ou en position
ouverttre intermédiaire.

M Préconisation de dosages

Les préconisations de dosage ont éié
définies suite 4 des essals de malaxage
réalisés avec la sociéié LAFARGE
CIMENTS. Le tableau ¢ dessous vous
donnent des préconisations de dosages
moyens. Les maiériaux utilisés sont

+ Ciment Lafarge & usage courant 32,5 (&

parlir dawil 2002, les sacs de ciment et
- chaux sont conditionnés en 25 et 35 kg)
" = Gravier, granuiométrie environ 25 mm

* Sable, granulométrie §,2 a 0 5 mm

» Ne pas fumer lors du rempllssage

CONSIGNES DE SECURITE

* Pour les bétonnigéres tractables,
respecter la vitesse de iraction
dennée par le fabricant.

* Vérifier avant I3 mise en marche de
votre bélonniére, que tous les
dispositifs de protection sont en place
et en bon état, que personne nest en
contact avec la bétonniére ou &
proximité et qu'aucun outll n'est
appuyé contre,

+ Ne pas mettre [es mains, la téte ou
queicongue outll & lintérieur de la
cuve lorsgu’elle est en mouvement.

» Nutiliser le mélangeur de |la
bétonniére gu'avec des matériaux
destinés & la magonnerie (tout autre
mélangeur d'ordre chimique ou
alimentaire est interdit).

s Arrdter ou débrancher votre
bétonniére avant loule intervention
de guelgue nature gue ce soit.

* Ne jamais remplacer une pidce
défectususe par une piece d'une
marque différente.

Bétonniére a Moteur Essence

* Ne pas uiliser une beétonniére Moteur
essence pour des travaux souterrains
ou dans une bonne zone mal
ventilée.

d'essence. - 7
+ Laisser le capot ouvert pour une
bonne ventilation.

Bétonniére a Moteur électrigue

+ Ne jamais Taisser un céble enroulé
sur son support, cela provoque des
chutes de lension ‘importanies
cccasionnant une surchauffe du
moteur et du céble.

* La rallonge électrique utilisée doit &tre
en parfait état ainsi que les prises et
fiches de raccordement.

« Introduire dans la cuve la moitié de 'eau

nécessaire, ajouter la moitie des agrégats

———{@bligation-de-réenclancher-linterrupteyr—» Fag— T

Préconisation pour la fabrication des
bétons et mortiers

+ Positionner la cuve a Finclinaison
choisie. Linclinaison la plus proche de
Thorizontale donne un meilleur malaxage
des matériaux coflants {mortiers) mais
réduit la capacité.

{gravier, sable) puis le ciment, Faire le
complément d'agrégats et d'eau.

« Laisser tourner la cuve environ une
minutes. Ne pas prolonger le¢ malaxage
au-deld afin d'éviter de cenirfuger les
matériaux.

+ 1 pelle = environ 4 litres ,
environ 80 litres.

1 broustle =

Dosage & titre indicatif, pouvant varler sulvant les matériaux | Gravier | Sable | Ciment(kg) |Eau(t)| Débit final(2)| Dosage
régionaux et le degré d’humidité des agrégats. (ltre) - { (litre) | (sacs de 35 kg) | (lire) (litre) {kg/m?)
Béton arme (linteay, dalle de compression) 150 100 70 (2 sacs) a5 200 350
Béton de semelle (fondation) 150 100 50 (1,5 sacs) 25 200 250
Chape de scellement de carrelage 200 B0 {1,5 sacs) 25 200 250
Mortier courant (chape, pose de brigues, enduits) 200 70 (2 sacs) 35 200 350

(1} Le volume d’eau peut varier suivant le degre dhumidité des agrdgats - (2) Débit final = quantité de béfon ou mortier ulilisable.
Les proportions GI"dGSSUS sonf donndes & itre indicatlf ef ne psuvent en aucun cas engager la responsabilité du fabricant.




s REGLAGE DE LA TENSION DE
v4 COURROIE OU DE LA CHAINE

#7Aprés 30 heures de fonctionnement, # faut

retendre la courroie.

Dévisser légérement le support, moteut..

'FaifE “coulisser Fensemble support et
moteur vers le bas jusqu'a obtention d'un
reéglage correct.

T .

2

H?ENSAON

ATTENTION : Ne pas tendre
exagérement, car vous - fatigueriez
inutilement les paliers du moteur ef de fa
bétonniére. La courrcie est une piéce
d'usure de votre béitonniére, il est prudent
d'en prévoir la rechange. Suivant le type
de votre bétonniére et du moteur qui
I'équipe, reportez-vous & la nomenclature
pour les références de ces piéces. -

W ENTRETIEN

» Aprés chaque utilisation,
Mintérieur et [Pextérieur de
bétonniere. - .
NE PAS LAVER LA BETONNIERE AU
JET, LE CAPOT QUVERT.

¢ Nettoyer soigneusement  votre
bétonniére aprés chaque emplol. Le
nettoyage de votre betonniére est une
garantie de longévité.

Pour netioyer lintérieur de la cuve
efficacement, utiliser une petietée de
grawilons et de Veau,

nettoyér
volre

GRAISSAGE DE LAXE DE CUVE
{Les autres graisseurs dofvent é&tre
remplis réguliérement)

« Metire la cuve en position verticale {céne
de-cuve en haut).

« Dévisser le capuchon d'axe de cuve.

s Retirer le cache graisseur entre I'irier e

la cuve,

+ Mettre la pompe & graisse,

* Bempiir 'axe de cuve de graisse jusqu’a
évacuation de Fancienne graisse.

» Hemettra en place le capuchon d'axe de
cuve et le cache graisseur,

+ Répéter cette opération tous les mois en
utilisation continue,

Capuchon
d'axe de cuve

B PIECES DE RECHANGE

Pour toute commande, s’adresser au
détaillant revendeur de la bétonniére et
indiquer le type, son numéro et 5a date de
fabrication (plague sur le capot). Préciser
la quantité, la désignation et fa référence
des piéces désirdes.

B MAINTENANCE
Nous conseillons & Putilisateur un lot de
maintenance composé de loutes les
piéces indiquées par une fléche dans la
colonne QUANTITE.

" m MODIFICATION DU PRODUIT

Soucieux d'améliorer constamment la
qualité et l'efficaciie de nos produits, nous
nous réservons. le droit de modifier, en

Déclaration de conformité
Le constructeur,
ALTRAD Saint Denis
42750 Saint-Denis-de-Cabanne
France

certifie que la bétonniére .

B 351

ast conforme & la horme EN/GD/204
de Julllet 1992, a la Directive
Européenne  n°89/392/CEE  du
14/06/89, modifiée par les Directives
n°g1/368/CEE du 20/06/91,
n°93/44/CEE  du  14/06/93 et
93/68/CEE du 22/07/93.

Saint Denis de Cabanne, 05/2002
Gilles VOLLAND
Directeur

votre

garantit
bétonniére pour une durée de 12
MOIS 3 partir du jour d'achat. Cetle
garantie assure le remplacement

e Constructeur

gratuit des piéces qui sont
défectucuses par suife d'un vice de
construction ou d'un défaut de
matériel. Le constructeur se réserve e
droit  d'expertiser les piéces
défectueuses. Aucune garantie n'est

accordée pour les . défectuosités

causées par . une manutention

Ciiaaﬁe sEmaine, Templir I ies COFS de 56 @! produiticicdgetts

graisseurs,
* Graisser sans excés Ia couronne de

cuve suivant Futilisation.

= REGLAGE DE LA CUVE

Vérifier I'usure de la rondelle de friction
placée entre V'étrier et la cuve. Si l'usure
est importante, volre cuve présente du jeu

. dans le sens longitudinagl. Pour rattraper

ce jeu, dévisser le capuchon d'axe de
cuve, serrer I'écrou a créneaux de 1/4 ou
1/2 tour, remettre la goupille et e
capuchon.

maiadroite, une mauvaise uiilisation,
Femploi de piéces de rechange
élrangéres ou d'un mauvais enfretien,
La garantie des moteurs est accordée
par le Fabricant de ceux-ci.

Le constructeur décline toute

responsabilitd en cas de non
respect des consignes de sécurité
et des regles d'ulilisation,

Pour toute demznde de garaniie,
adressez vous & voire revendeur
muni de votre facture d'achat.

Ref. 265108/A - Réalisation : ASD 05/2002






téj Ré&f | Désignation
1 397120 | Chassis
1 | 881102 | Timon ifoteur essence: Hob ia Al s gserrce Hoird
1= | 261104 | Broche Rep|Qié | Hef | Désignation Rep | Qe Ret | Deésignation
1< | 009840 | Goupille B 2.9 80 | 1 | 274170 | Moteur GO 1 1 | 294047 | Moteur
1 R81017 | Demi essieu droit . 4 QOO155 | Vis M8 40 zingude 4 (09155 1 Vis HB 40 zingude
1 381018 | Demi essieu gauche 4 | 008378 | Ecrou embase HO 4 | 009378 | Ecrou embase M3
2 1 009347 | Ecrou Hi4 4 1. 008614 | Rondelle piate MUS 4 1 008614 | Rondelle plate MUB
2 | 009667 | Rondelle éventail AZ14 6141 3840:2 SO"'E? i &1 [ 1 [ 384019 Poulie
3 1 | opes s UNF3/8 32 1 | 009312 | Vis UNFE/ME 32
i ggg;gg C;”f{‘?gegmwer W14 1 | coo722 | Rondelle LLUTO 1 | 008715 | Rondeke plate LLUS
5 = "557002 | Boue 5500513 1 | ppes7z | Glavette 4.76 Ig 38 2RD 1| 009872 | Clavette 4,76 ig 38 28D
= ST 357770 | Clavetie 62 | 1 | 294123 | Courroie A58 62 | 1 | 274047 | Courrgie ASS
h 65 | 1 | 414084 | Protecton haute 65 | 1 | 414084 | Protecton haute
4< | 009840 | Goupille B 2,9 4 | 009397 | Ecrou cage rapide HE 4 | 009397 | Ecroucage rapide HB
8 4 271061 | Pied télesco.piqug i 4 oetstl [ visHa 20 4 OOatET | Vis HB 20
9 | 1 | 397840 | Plaque de signalisation 4 | oog7e0 | Rondelle JZC8 4 | 008780 | Rondelle jZC8
2 | 008303 | Vis papillon 10 x 20 65 | 1 414085 | Protec.basse thermigque | { 658 | 1 4140885 | Protec. basse thenmicue
10§ 1 12020 { Opt crochet boule 850 mm 4 | 009397 | Ecrou cage rapide HE8 ’ 4 | 009397 | Ecrou cage rapide M8
- 4 | 009151 |VisHB20 4 | oogs1 | ViSHB20
g? ; ggg?g; ggx‘;‘mn 5 4| 000780 | Rondelle 208 4| 009780 | Flordelie JZCB
& | 009443 | Boulon H10 35 _ &7 1 294133 | Arét dUrgence &7 1 1 284133 | Arrét d’'Urgence
8 | 009646 | Flondelle plate MU20 T —— ) PP
o2 | 2 | 202105 | Demi protecteur a Hoin - Mo  Honda GX120LX)
4 009170 | Vis H10 20 Flep | Qté Ref Designation Rep | Oté Rexf Deésignation
4 | 000781 | Rondelle JZC10 60 1 274155 Nfoteur ) . 60 i 274156 | Moteur
23 | 2= | 042011 | Roulement ) 4 009185 | Vig M8 40 zinguée 4 009155 | Vis HS 40 zingude
4 009378 | Ecrou embase HB 4 00e378 | Ecrou embase HE
24 1 | 272006 | Ecrou & créneaux
1 | 069812 | Goupille fendue Vi o 4__| 009614 | Rondelle plate MUB 4__| 0ogs14 | Rondelle plate MUB
oupiile fendue V8,3x5 61| 1 | 397560 | Poulie 87 1 17| 384018 | Poufie
26| 1 | 272007 | Bouchon 1 | 009153 | Vis HS 30 ‘ 1 | 009150 ] Vis HB 16
26 | 8 | 009960 | Graisseur hydro 10x150 1 | 009715 | Fondelle plate LLUB 1 | 009715 | Rondelle plate LLLS
27 | 1< 292108 | Entreioise de cuve 1 | 009872 | Clavette 4,76 g 38 260 1_| 0U9E72 | Clavelte 476 Iy 56 2BD)
281 1 1 397130 | Etrier 62 | 1 | 294123 | Gourrole AS6 62 | 1 | 294123 | Coumpie ASS
291 1 373050 | Secteur de basculement 65 | 1t 414084 | Protecton haute 65 | 1 414084 | Protection haute
3 | 009441 | Boulon H10 25 ’ 4 | 002397 | Ecroucage rapide HS 4 | 009397 | Ecrou cage rapide 8
3 009665 | Rondelle éventail AZ10 4 008151 | Vis HB 20 4 Q02151 | Vis HB20
30| 1 | 383142 | Carter de protection 4. | 009780 | Rondelle JZ7C8 : 4 | 009780 | Rordelle JZC8
3 | 09128 | Vis HE 12 66 1 414085 | Protec. basse thermique a6 1 414085 | Protec, basse thermiigue
a 009712 | Rondelie plate LUG 4 009397 | Ecrou cage rapide HB 4 009397 | Ecrou cage rapide HB
311 1 | 413014 | Axe et pignon de volant 4 | 009151 | VisHB20 4 | 009151 | VisHEB20
1< | 009875 | Clavette 2BD 6x6x30 4_; 000780 | Rondelle J7C8 4 | 009780 ; Rondele JZOB
35T 7 1 413013 | Palier 67 | 1 | 294133 | Arrét d'Urgence 67 | 1 | 204133 | Amét dUrgence
2 | 009442 | Boulon H10 30
2 | opeaes | Rondelle éventail AZ10 bin: Y23
a8 k] 3373112 | Volant Rep| Gié Réf Deasignation Flep| Qe Raf
1 000440 | Vis H10 20 s0 1 1 274125 | Moteur 60 i 274122 | Moteur
1 009781 | Rondelle JZC10 - 69 | 1 | 414088 | Support moteur - 691 1 | 414088 | Support moteur
34 | 1< | 208100 | Axe dentrainement - - 1 cO915t | Vis HB 20 zingude 2 | 008440 | Boulon H10 20
1< | ODOB78 Clavette 2BD 8x7x40 1 009378 | Ecrou embase HE 2 00966S | Rondelle AZ 10
36 T < | 000915 | Roulement 32206 4 | 009155 | Vis H8 40 zingude 2 | oo9280 | Vis FHCS 20 TF 90°
a6 1 1< | 000911 | Roulement 30206 4 009378 | Ecrou embase B 2 o0g378 Efzrou embase M8
37 3 573082 | Poulie aluminium 4 | Qogst4 F!f:}ndefle plate MUS 4 | 009155 | Vis M8 40 zinguée
1 009273 | B Nvistop HM16 63 1 034018 | Pignon 12 d. 4 | 009378 | Ecrou embase HS
CTou myisiop 1 | 009150 | vis HB 16 zinguse 4 | 009614 | Rondelis plate MUS
1_| 009640 | Rondelle plate LU16 1 | 009715 | Rondelle plate LLUS || &1 | 1 | 397710 | Foulle
38(1} 1< | 018007 | Roue 96 dents - 12,7 1_1 009872 | Clavette 4,76 g 28 280 1 | 0oe3tt | Vis UNFE/16 16
38(2% 1< | 023055 | Roue 72 dents - 12,7 64 | .1 1 294006 | Chaine 12,7-92 m. 1 | cow715 ] Rondslle plate L1LUS
1 | 009373 | Ecrou Nylstop HM16 65 | 1 | 414084 | Protection hatte 1_| 009872 | Claveie 4,76 g 38 280D
1 | 009640 | Rondeile plate LU16 4 | 009397 | Ecrou cage rapide H8 62 | 1 | 294123 Counvie ASS
39 1 397140 | Systéme blocage 4 | 009151 { VIsHB20 651] 1 414084 | Protecton haute
2 | 009425 | Boulon iH8 20 4 009780 | Rondelle JZC8 4 009397 | Ecrou cage rapkie HS
2 | 009664 | Rondelle éventail AZ8 & | 1.| 414085 | Protec. basse thermique 4 | cooist | VisHB20
4 002397 | Ecrou cage rapide M8 4 QOO780 | Fondelle JZC8
50| 1| 414070 | Porte de Gapot | 4 | 009151 | VisHB20 8 | 1| 414085 | Protec. basse BAS 5,5ch
2 | 009150 | Vis H8 16 Zinguée 4 | ooo780 | Rondelle JzCB 4 | oosae7 | Ecrou cage repide H8
2 | 009780 | Rondelle JZC8 88 1 1 | 007022 | Bouchon 4 | 009151 | Vis HB20
2 | 009378 | Ecrou embase M3 4 | coovso | Rordele JZCS
51 P RGFI40--CH fere Pt -BRA G E--Aret-didrgenes
8 | 009150 | Vis H8 16 Zingude t 1 | 204145 | Adaptateur amél uigsnce
8 | 009614 | Rondelle plate MUS
8 i 009397 | Ecrou cage rapide M8
B2 | 2 | 414113 | Grenouilicre flexible i ihardini ' CIrigue moro
& | ooo11s | Vis HMS 12 Rep | Qe Reaf Désignation Hepi Qté Reéf Désignation )
P 009707 | Rondelle MUS 60 1 294050 | Moteur G5 1 397370 | Moteur + poulie
B3 51314025 | S T : 4 | 009151 | vis H8 20 zinguée 4 | 009153 | Vis H8 30 zinguce
uppaort moteur 4 | 009378 | Ecrou embase HB 4 | oces7s | Bcrou embase HE
3 | 00e1834 Vis H10 120 4 | gogs14 | Rondelle plate MUS 4 | 009814 | Rondelle plate MUS
8 | 008721 | Rondelle .piate LU1O 81 11 1397710 | Poulie 61 ] 1 | 384023 | Poulie
3. | 009369 | Ecrou frein H10 1 1009311 | Vis UNF5/16 16 1| 009877 | Glavette 8x7x30 18R
54 1 1 | 414018 | Support capot 1 | 009715 | Rondelle plate LLUS 62 | 1 _| 294123 | Courrcie A58
2 | 009151 | Vis H8 20 1 1 009872 | Clavelle 47638 28D 65 1 1 ! 414084 | Protection haute
2 | 009714 | Rondelle plate MUS 62 | 1| 294123 | Gourrgle ASS 4 | 009397 | Scrou cage mpide HE
2 | 009368 | Ecrou frein H8 85 | 1 414084 § Protection haute 4 00151 | VisHB 20
551 1 | 414085 | Capot 4 | 009397 | Ecrou cage rapide HE 4 | 009780 | Rondelle JZCS
4 | 009170 | Vis H1D 20 4 | 009151 [VisHB20 &5 | 1 414087 | Protec. basse é’_iect::‘qaue
8 | 009721 | Rondelle plate LU10 4_| 009780 | Rondelle JZC8 4 | 009397 | Eorou cage rapide
4 | 009369 | Ecrou frein H10 66 | 1t 414085 | Protec. basse thermique 4 009151 | vigHB20
4 | 008397 | Eoroucage rapide HE 4 | ooorso | Rondele JZCOB
4 | 008151 [ VisHBZ0 @8 | 1. | ooyozz | Bouchot ‘
4 | 009780 | Fondelle JZCS 86 | 1| 414011 | interrypielr ar B0 mF
67 | 1 204133 | Arrét d’Urgence 7C 1 | eBCDSO Condensald® .




